
JARO A MLÁDÍ !

Milí mladí čtenáři našeho
hornopočernického
zpravodaje !

Tak, jak se blížilo opravdové
jaro a s ním přicházel i Máj,
vybízela mě paní šéfredaktorka
k tomu, abych napsal něco
o svatbách. Inu, ta výzva měla
dobrou časovou reflexi, ovšem
problémy s dálnicemi kolem
Horních Počernic byly natolik
žhavé, že jsem jim musel věnovat
prostor v předchozích vydáních
HPZ.

A tak se tedy chápu pera a chci
Vám, mladým - a má představa je,
že jste ve věku středoškoláků, ale
i zralých jinochů a slečen, ale tře-
ba už i spořádaných manželů
před třicítkou, něco říci. Chci tedy
promluvit do duše všem těm, kteří
již mají dost rozumu, aby mě po-
chopili, ale kteří současně mají
celý plodný život před sebou.

A věřte nebo nevěřte, ono to
nebude o svatbách. Víte, vůbec
by to nebyl problém zavzpomínat
si na hezké zážitky ze svateb
mladých i dříve narozených, nebo
i těch, kteří si to znovu rozmysleli
a opět své životy po předchozím
rozvodu spojili. To vše i s dobrými
radami do života bych mohl
servírovat na tácu hojnosti,
zkušeností za deset let oddávání
je už moc. A tak snad posloužím
jen jednou radou či úvahou.
Svatba, sňatek - to je totiž jen
a jen věcí jednotlivce, muže
a ženy, kteří se
s v o b o d n ě rozhodli jít spolu
životem. A všimněte si prosím
toho kouzelného slova SVOBO-
DA a zůstaňme u něj. Ono totiž
zdaleka nejde jen o svobodu
rozhodování o životním part-
nerovi, ono jde o svobodu v tom

SLOVO NA UVOĎ
nejširším slova smyslu. A vážení
a mladí přátelé, my ji máme!
A máme ji po letech totality, už více
než deset let.
Tak si ji užívejme, ale prosím
pěkně, také opravdu chraňme.

A právě v těchto souvislostech
jsem Vám chtěl dnes něco sdělit.
Asi si to ještě moc neuvědomujete,
ale příští rok nás čekají několikeré
volby. Dnešní stav politické situace
asi vyhovuje málokomu, jakási
pofiderní stabilita je udržována
umělými uzancemi, přetrvává
nebezpečí velkých třesků a podob-
ných nesmyslů vládnoucí sociální
demokracie a nedá se očekávat, že
by se na tomto stavu mohlo právě
v období do voleb v roce 2002
něco vylepšit. V podstatě můžeme
jen doufat, že se nic tak moc
nezhorší.

Proto upírám mimořádnou
pozornost k nadcházejícím
volbám a k podobnému náhledu
chci získat i Vás, mladé!
Nemlčte, nekonzumujte útrpně
všechno, co Vám je předkládáno,
profilujte si své názory, mluvte,
diskutujte, hádejte se, perte se
o myšlenky, jen probůh nedopusťe,
abyste snad jednou Vy, nebo Vaše
děti, museli znova cinkat klíči.
Jak vidíte, toto není žádné vábení

ke vstupu do politické strany, toto
je otevřená výzva ke zvýšení
pozornosti - a včas.

A když už jsem u politických
stran - pochopitelně každá Vaše
orientace, Váš názor, Vaše
odvaha věci řešit - bude konfron-
tována s volebními programy
a hesly politických stran v nad-
cházejících volbách.
A tak si všimněte nebo sledujte již
dnes, jak se chovají ty strany,
které si dělají ambice na
ovládnutí této společnosti. Kde za
slovy ve volebním programu stojí
skutečné činy a kde se zůstalo
jen u těch slov a slibů.

Chci vám nabídnout variantu
strany občanské a demokratické -
ODS. Ne proto, že letos završila
deset poměrně stabilních let,
a vůbec nechci přehlížet i ty
neduhy a kaňky, které se jí
během těch let prostě nevyhnuly.
Chci Vás jen ujistit, právě v té
rovině komunální, a kde jinde
začít než doma na zemi, zemi
počernické, že v Horních Počer-
nicích táhneme káru již dvanáctý
rok. Lidé, kteří ještě v řadách OF,
nyní ODS, rozhodným způsobem
změnili obraz Horních Počernic
chtějí tak činit i dále. Ale
samozřejmě s Vaší pomocí.

Proto ta výzva, všem
mladým, zamyslete se nad ní,
udělejte si názor a přijďte
s námi diskutovat. Kdy ?
Kdykoliv, kde nás v obci
najdete - ale třeba hned
v červnu, ve č t v r t e k 21. od
18 hodin v areálu Chvalské
tvrze.
Tak nashledanou a myslete na
sebe !

Za místní sdružení ODS Vás zdraví
a těší se na Vás

Ivan Liška



Pohled na bonsai v jarní zahradě

JAPONSKO JE
ZA VRATY

Pojďte pěkně za vrátka, čeká vás
japonská pohádková zahrádka!

Přijměte naše pozvání.
Ocitněte se na chvilku v jiném

světě, v Japonsku
uprostřed

Horních Počernic!
Nevím, jak vypadá zahrada rajská,
ale tady si připadám pokaždé jako
v ráji!
Dost slov, nechme promluvit krásu
přírody! RadSad

Výtvarníci
Vladislava Kuřátková a Milan Klika -

vzkazují čtenářům HPZ -
nebojte se zeleně!

A jak se dostali k pěstování bonsají?
Přes hlínu, a to keramickou. Jejich
misky jsou pro bonsaje neodolatelné .
Ale zpočátku zely prázdnotou. Přátelé
jim darovali pár prvních kapesních
vydání stromů.
Dnes jim tedy radost a inspiraci přiná-
šejí vzrostlé stromy, stejně jako ty
miniaturní v originálních nádobách.

Zátiší k kamennou lucernou a japonskými javory



Mezi půvabné detaily zahrady patří i kameny osázené netřesky
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Každého uhodí, udeří či přímo treskne do oka
kontrast krásy a zkázy!
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Všem jubilantům, kteří v červnu oslaví své životní výročí, přejeme pevné zdraví
a mnoho spokojenosti v osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

92 Žižkova Božena

91 Voháková Anna

90 Rylich František

89 Kotalíková Zdeňka

88 Stekla Helena

86 Kučerová Božena

85 Kovář Václav

83 Pechar Antonín

81 Vecko Jaroslav

80 Musil Josef
Vecková Marie
Králíková Libuše
Dřevo Karel
Voborská Zdeňka
Dudek Josef
Šlemrová Božena
Horáková Marie

75 Valenta Václav

ZLATE SLUNCE, MODRE NEBE...

... znělo dětským hlasem doprovázeným celým
sborem, celou škálou dalších dětských hlásků
v obřadní síni naší městské části.
Ten den, 24. dubna 2001, byly sluncem zality
celé Horní Počernice. A naši noví občánci byli
zabaleni do slavnostních zavinovaček či
oblečeni náležitě svátečně. Pan starosta Ivan
Liška, paní tajemnice ing. Eva Novosádová
a paní Hana Plíšková za SPOZje oficiálně vítali
do našich řad.

Kromě úryvku z básně v úvodu žákyně ze
ZŠ Stoliňská předvedly pod vedením paní
učitelky Líbalové velmi vkusné kulturní
vystoupení. Skvělá dramaturgie. Zvolily rytmické
říkanky plné citoslovc/ ham, hajaja, bum a bác,
slovo spojily s pohybem, takže i neposedná
mrňata se zklidnila a zaposlouchala. Ty
nejmenší to až přímo ukolíbalo - i bez kolébky,
která nicméně v inventáři obřadní síně nechybí
a ve které mohli později dětští účastníci
slavnostního aktu pózovat v leže či v sedě -
úměrně věku či momentálnímu rozpoložení.
Paní Plíšková všechny srdečně uvítala a nové
občánky představila. Pan starosta ve svém
neformálním proslovu konstatoval:

"Dnes skutečně přišlo jaro. Jednak to
zjistíte pouhým pohledem z okna, jednak
pohledem na vás, mladou svěží generaci."

Pohledem na rodiče ratolestí pan starosta zase
zjistil, že většinu z nich oddával, že tedy
nezůstalo u páru, a tak jim poblahopřál
k rozšíření vlastních řad, ať jim to neutíká, ať
prožijí báječný život ve třech, čtyřech,...

Jako dědeček si neodpustil osobní
poznámku: "Konečně je teplo, může se ven,
bez těch čepečků, pěkně do kaluží!"



Maminky obdržely květinu a děti leporelo
a pamětní knížku. Pak následovalo již
zmiňované fotografování v kolébce, kdy
maminka na krátký a vzácný okamžik své
dítě předala. Kdo děti má, ví, že stát se
dobrým rodičem není vůbec jednoduché
a kolik času a věnování je zapotřebí.
Žákyně ze ZŠ Stoliňská k rodičovství již
nyní přistupují příkladně a zodpovědně.
Veřejně prohlásily v závěru jedné z básní:
"Vyučím se na maminu." Takovým výučním
listem bychom se asi rády pochlubily
všechny, že, dámy?!

Jména či příjmení nových platných členů
naší společnosti jsou velmi slibná a kéž by
ve většině případů platilo ono nomen
omen. Kristýnka Rychlá by mohla běžet ve
šlépějích Heleny Fuchsové, Martin Čapek
by mohl něco světového napsat či vymyslet
celosvětové slovo (robot najdete snad
v každém slovníku a je původu česko-
čapkovského), Filip Šťastný ať takový
doopravdy je, to mu přejeme z celého
srdce! Adélky Králové maminka při
předávání své "královské dcerušky" do
kolébky vznešeně prohlásila: "MY ještě
nesedíme." Pluralus majestatikus - my,
královna. Jak šlechetné! U kolébky
rozhodně pomyslně stály jen blaho přející
sudičky!

Co popřát našim novým malým spoluobčánkům, našim budoucím čtenářům, za HPZ?
Opět slovy básníka -

"Nech mě, mámo, nech, až obejdu zahrádku, vrátím se ti v pořádku."
Ať má ta zahrádka ar či hektar, ať je jí třeba celá zeměplocha, tak ať skutečně vždy platí ten

šťastný návrat. Odkukoli k MÁMĚ DOMŮ !!!
RadSad

Foto: HenLu



ŽIJI MEZI NAMI - VITE O NICH?

SKROMNOST NENÍ ZADNA VEDA

Když jsem se dovolala panu dr. Holému
poprvé, seděl zrovna u kávy a četl
Hornopočernický zpravodaj. Dnes si o něm
můžete přečíst vy, milí čtenáři Horno-
počernického zpravodaje. Na žádost
o rozhovor věcně poznamenal: „Asi bych
vám neměl odmítnout, viďte?"

Podruhé telefon zvedla paní Holá. V holých
větách nemluvila, byla vstřícná a příjemná. Tak
jsem se jí hned na manželství s vědátorem
přeptala. Nedělala z toho žádnou vědu.
„Je to jako každý jiný život s partnerem,
který je pro něco zapálen, ba přímo hoří,
kterého se běžný chod domácnosti
netýká, a snad ani nemá, nesmí se
rozptylovat."

Jak jste to řešila vy, měla jste svoji
profesi? -"Prostě. Vždy jsem pracovala
poblíž Počernic, abych byla brzy doma
u dětí. Nechápu ty dnešní mladé, jak
pořád nestíhají, dělají z toho vědu?!
Vždyť my taky pracovaly, k tomu běhaly
přikládat ke kotli, žádný plyn, plíny pěkně
do pračky, a k tomu ještě ne automatické!
A obchody zavíraly ve čtyři, v pět. Žádné
non stop supermarkety!"

Potatily se vaše dcery?
„Ano, jedna dcera je bioložka, obě vystudovaly
vysokou školu."
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Po rozhovoru s krkem, který otáčí hlavou
domácnosti pana Holého jsem se cítila dobře
připravena na rozhovor s místním vědcem
světového formátu, o jehož přednášky se perou
evropské i zámořské univerzity a který je nejen
badatelem, ale i objevitelem - například
preparátu působícího proti AIDS.

Do kolonky jméno, příjmení se pan
RNDr. Antonín Holý. DrSc. se svými tituly jen
stěží vejde. V kolonce trvalé bydliště má
odjakživa jasno: Horní Počernice. Pro pořádek -
paní Holá pochází ze Svépravic.

Jak se vám tu, pane doktore, bydlí?
„Jsem spokojen, plyn, voda, kanalizace. To jsou
přednosti civilizace. Ale jsme obklopeni be-

tonem... Bývala tu všude pole, louky. Kam dnes
vlastně mladí chodí na rande a maminky s ko-
čárkem na vycházky? Na betonová parkoviště?
Taky ta doprava! Před čtyřiceti lety mi cesta do
práce trvala o 10 minut míň než teď. Tramvaj
přes celou Prahu až do Dejvic projela jenom troje
semafory!"

Co ekologie?
„Projel jsem celé západní pobřeží USA. Přestože
je to „automobilová kultura", k přírodě mají
stokrát lepší vztah a větší respekt než my.
„Svých" Krkonoš a Prachovských skal si váží
mnohem víc. V Americe je to dané výchovou,
v Německu jde spíše o typický dril, vynucený
respekt. Alespoň to tak cítím já."

Vy, jako chemik, jste nikdy proti přírodě
nešel?

„Ne! Chemie není ošklivá. Zlobí jen
v rukou špatných lidí."

Bojíte se bacilů?
Asi jako každý.

Myjete si před jídlem ruce?
„Samozřejmě. A taky po cestě
MHD. Na držadlech v metru

a autobuse na vás skutečně bacily číhají.
Ale jinak nemá cenu lidi strašit."

Ani s AIDS?
„To je věc sociálního chování, souvisí
s homosexualitou, narkomanií, promiskuitou.
Záleží na individuální zodpovědnosti. Obecně
větší hrozbu představuje žloutenka. Ostudou je,
že v našich zeměpisných šířkách se ještě
vyskytuje salmonelóza či svrab."

Nechte nás nahlédnout do vaší „chemické"
kuchyně a dovolte laickou otázku - jak
vlastně „vznikne" objev?
„Náhodou. Asi jako nový recept. Stalo se, stalo!
Ale musíte být připraveni si toho všimnout. A taky
musíte mít štěstí, že na to narazíte. Říkám my,
ale celých čtyřicet let pracuji sám, nikoho k tomu
nepustím, kromě laborantky, která to se mnou
celou dobu vydržela."

A co chemické názvosloví, pardon
nádobíčko?
„Chemie, to je sklo. A sklo já mám hrozně rád.
Učil jsem se pracovat se sklem. Kavalier Sázava
- to bývalo sklo par excellence. Bratranec byl



opravdový sklář, sliboval, že mě nechá fouknout,
do sklářské píšťaly, ale to víte, čas..."

Takže nesplněný sen?
Ano, rád bych si fouknul. A taky se podíval na
Nový Zéland."

Zpátky domů, do Horních Počernic. Jak
vidíte místní mládež?

„Podívejte, k mládí patří nerozvážnost. Ale
nezlobte se, třeba ráno v autobuse, někdy mi
hlavně dívky připadají zvláštní, divné, až hloupé,
nemají autokontrolu, řičejí. Abych tak řekl, tohle
se nedělá. A škola asi nemá dostatečnou
autoritu v rodině. Já se sice narodil 1. září, přesto
jsem se na narozeniny těšil. Škola mě bavila, byl
jsem dobrý žák a měl jsem kliku na učitele.
Manželé Havlíčkovi mě do života vybavili vším
potřebným, zvláště pan učitel Havlíček
kupeckými počty - násobit s výhodou, dělit
jednoduše - bez kalkulačky. Jazyky jsem se učil
dobrovolně a soukromě. Po válce nebyly
učebnice němčiny - první knihy, třeba Schillera,
jsem četl v kuvertu. Víte, co to je?"
Něco jako švabach. (Uf, obstála jsem!)
„No, a dnešní mladí úmyslně rozbijou čekárnu,
telefonní budku a nic se neděje. My si věcí víc
vážili, když se mičudou rozbilo okno (nechtíc!),
do hodiny byl znám viník a taky náležitě
potrestán. Každá věc měla svoji hodnotu."

Jaké jsou ještě nešvary dnešní doby a
jaký lektvar byste na ně doporučoval?

„Svět si kráčí svojí cestou, co já mohu radit?
Někdy je to absurdní. Já třeba vlivem politických
změn studoval jedenáctiletku dvanáct let,
maturoval ve svazácké košili a čestný doktorát
Univerzity Palackého v Olomouci jsem obdržel
hned po panu Václavu Havlovi. Sotva moji rodiče
dostavěli dům v Horních Počernicích, oženil
jsem se se svojí první láskou a zároveň
spolužačkou z gymnázia a přestěhoval se ke
tchýni do Svépravic..."

Takže „třídní" manželství, ale na
antagonistické třídy nevypadáte?
„To jste se ještě učila?!"
Ano. Dnes se zase hovoří o globalizaci.
„A v chemii, přesněji ve farmacii dochází
k největší globalizaci na světě. Dnes se
rozhoduje, ne čím, ale co se bude za deset let
léčit! A bohužel o tom nerozhodují ani odborníci,
ani obchodníci, ale právníci. Strategické zájmy!
Tady vidím problém. Trochu pokory k vědě by
neškodilo. Každý by měl dělat to, čemu rozumí.
Důležité je i mezioborové vzdělávání, zde došlo
k posunu. Já třeba umím chemii, ale neumím
pracovat s viry a krysami. Spolupracuji proto
s biologem, musím s ním umět komunikovat.
Představa vědce - podivína odtrženého od života
- je poněkud směšná. Musíte být otevřeni světu,
vzdělávat se, starat se o obory, do kterých
chcete fušovat."

RadSad

KARNEVAL V DRUŽINE

Děti ze školní družiny
FZŠ Chodovické v družné zábavě

Již tady zřejmě začíná touha tvořit,
poznávat, bádat, zkoumat...



NOVÝ SPRÁVNÍ OBVOD Č. 20
PRAHA - HORNÍ POČERNICE

V souladu s usnesením Zastupitelstva hl.m.
Prahy č. 25/18 ze dne 21.12.2000 byla schválena
obecně závazná vyhláška Hl.m. Prahy č. 55/2000
Sb., HMP, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy
v přenesené a samostatné působnosti. Účinnost
této vyhlášky byla stanovena od 1. července 2001.

Statut hl.m. Prahy stanoví konkrétní rozsah
přenesené působnosti a způsob jejího výkonu, kterou
svěřuje hl.m. Praha městským částem nad rozsah
stanovený zákonem.

Změny výkonu činnosti jednotlivých městských
částí v oblasti přenesené působnosti určují počet
městských částí, které budou vykonávat vymezenou
část přenesené působnosti podle Statutu. Celkový
počet těchto městských částí je 22.

Kromě stávajících městských částí Praha 1 až 15 je
svěřen výkon přenesené působnosti městským
částem Radotín, Řepy, Letňany, Kbely, Horní
Počernice, Újezd nad Lesy, Uhříněves.

Naše městská část Praha - Horní Počernice se
stane s účinností od 1.7.2001 správním obvodem
č. 20 a pro občany Horních Počernic to přináší
řadu podstatných změn a novinek.

Proto bychom chtěli vás - naše občany -
postupně seznámit se zásadními změnami
v poskytování služeb, které nás všechny
v souvislosti se zřízením správního obvodu č. 20
Praha - Horní Počernice čekají. Jistě vás bude
zajímat, co všechno vlastně bude Úřad městské
části pro své občany zajišťovat.

K nejvýraznějším a největším změnám dojde
především v oblasti poskytování služeb v odboru
sociálních věcí a zdravotnictví:
ZDE BUDOU VYŘIZOVÁNY TYTO AGENDY :
V oddělení sociální péče bude možné
požádat:

- o sociální dávky pro rodiny s dětmi (doplatek
do výše skutečně nezbytných nákladů na osobní
potřeby a bydlení)

- o příspěvek při péči o osobu blízkou
- o dávku sociální péče pro jednotlivce (neza-

městnaní, důchodci,atp.)
- o příspěvek na výživu
- o přiznání mimořádných výhod pro občany

těžce zdravotně postižené
- o vydání průkazky MV - TP, ZTP a ZTP/P
- o dávky sociální péče podmíněné zdravotním

stavem
- příspěvek na nákup kompenzačních pomůcek
- příspěvek na zvýšené výdaje spojené s použí-

váním kompezačních pomůcek
- příspěvek na bezbariérovou úpravu bytu

- příspěvek na nákup, celkovou opravu motoro-
vého vozidla

- příspěvek na provoz motorového vozidla
- příspěvek na individuální dopravu

V oddělení sociální prevence a péče o rodinu
a dítě budou občanům k dispozici sociální pracovnice
a kurátorky. Toto oddělení bude zajišťovat:

- poradensko-psychologické služby v oblasti
soc. péče

- sociálně právní ochranu dětí
- sociální šetření v rodinách s dětmi
-výkon kolizního opatrovníka u nezl. dětí (zastu-

povat děti u soudu při opatrovnických, občan-
skosprávních a trestních jednáních, při notářském
řízení)

- pomoc rodinám a jednotlivcům v krizových
situacích

- pomoc při zajišťování azylového bydlení
- kurátor nezl. bude úzce spolupracovat s rodi-

nou nezl., školami, zdrav, zařízeními
- bude k dispozici kurátor dospělých
- péči o osoby společensky nepřizpůsobivé,

které se vrátily z výkonu vazby
- funkce veřejného opatrovníka, který je jmeno-

ván starostou m.č. Praha - Horní Počernice
- sociální poradenství pro dospělé
- pohotovostní 24hodinová služba v záležitos-

tech nezletilých
- náhradní rod. péče

V oddělení dávek státní sociální podpory budou
vypláceny všechny dávky, které dosud vyplácela m.č.
Praha 14. Jde o tyto dávky SSP:

- přídavek na dítě
- sociální příplatek
- příspěvek na bydlení
- příspěvek na dopravu
- rodičovský příspěvek
- zaopatřovací příspěvek
- dávky pěstounské péče
- porodné
- pohřebné

V oddělení zdravotnictví bude pracovat zdravotní
rada, který bude vykonávat státní správu
a samosprávu na úseku zdravotnictví. Dále bude
v tomto oddělení zajišťována pečovatelská služba
a nově zde budou přijímány a vyřizovány žádosti
občanů o umístění do domovů důchodců.
V pečovatelské službě bude i nadále poskytována
pomoc terénní pečovatelkou v domácnostech
občanů, dovoz obědů, praní prádla a provoz Domu
s pečovatelskou službou.

Ing. Eva Novosádová - tajemnice ÚMČ
Miluše Malá - ved.soc.odboru



BOJ S BOLŠEVNÍKEM...

Na území Horních Počernic je bolševník
velkolepý úspěšně huben firmou
LIMBA - servis již od roku 1995.

Bolševník je rozšířen v různé intenzitě - od
souvislé plochy po jednotlivé rostliny.

Postupným, každoročním hubením se zjišťuje,
že bolševník se vyskytuje na stejných plochách,
ale v menší intenzitě. K likvidaci se používá
přípravek Roundup.

V letošním roce se předpokládá výskyt
bolševníku cca na ploše 10 000 m2.

Vzhledem k nebezpečnosti rozříření
výskytu této zdraví škodlivé rostliny, žádáme
všechny občany, kteří na svých vlastních
pozemcích zjistí výskyt bolševníku, aby sami
na vlastní náklady rostlinu ošetřili tzn. zničili,
tak, jak jim ukládá vyhláška č. 62 z roku 1964
§ 35 a příslušný zákon č. 61 o rozvoji
rostlinné výroby a případně na OOŽPD
nahlásili výskyt. Upozorňujeme, že ošetření
je třeba provádět v ochranných rukavicích,
protože přímý styk rostliny s pokožkou může
vyvolat závažnou alergickou reakci.

Připomínáme, že pokud Vám není dosud
zcela známa metodika průzkumu výskytu
a regulace šíření bolševníku, byla tato vydána
v praktické příručce MŽP a MZe č. 5/1995.

Ing. Magda Svojanovská OOŽDP

Foto: RadSad

OBČANSKÉ SDRUŽENI MUM SE
PŘEDSTAVUJE

Jedná se o neziskovou organizaci
hornopočernických maminek, která
zahájila svoji činnost v minulém roce.

Za sebou má již několik úspěšných akcí,
např. Vánoční výstavy na Chvalské tvrzi,
spolupráci s ÚMC Praha - Horní Počernice
při pořádání tomboly na Čarodějnicích 2000,
2001, divadelní představení pro MŠ ke Dni
dětí 2000, burza dětského ošacení...

Na jaře letošního roku se nám podařilo
získat prostory v bývalém agitačním
středisku Mezilesí 2058, (poblíž prodejny
DISCONT PLUS), kde chceme vytvořit klub
maminek.

Chystáme tento program:
pro maminky: - kurzy jazykové, umělecké
tvorby, výtvarné, různé formy cvičení

pro děti: - cvičení, kreslení, flétna, volná hra
v herně s dozorem.

Dále nabízíme: hlídání dětí, víkendové
relaxační pobyty. V současné době
v prostorách klubu probíhají nutné úpravy
interiéru.
Slavnostní zahájení provozu bude
1. 10.2001.
Už nyní rády přivítáme mezi námi maminky,
které se chtějí aktivně zapojit do činnosti
klubu. Kontaktujte nás, prosím na tel. číslech
p. Jarka Schmidtová tel.: 81926388 nebo
p. Kateřina Bukolská tel.: 72703136,
0604332432.
A naše přání?
Spokojená žena, spokojené dítě s novými
kamarády a spokojený muž, který po
pracovním dni neslyší nářky své ženy, ale
naopak bude vedle sebe mít optimistickou
bytost, která měla možnost se věnovat
vlastní osobě a tak na chvíli vystoupit
z každodenního kolotoče rodičovských
povinností.

OS MUM



Hornopočernický zpravodaj 6/2001 49.ROČNÍK strana 10

Orientační
jízdní

Upozorňujeme na změnu

304
00 r' ČKRNÝMOSI

03 C
04 V
05 N
06 L
07 V
08 N
12 x S
16 Š
18 Ji
19 Ji
22 Ji
23 JIR
27 L
31 ÚV
36 # Š
37 ŠKľ1

Vysvetlivky
x zastávka

# zastávka

& = jede je}

Jirny,

ojická
ádraží Horní Počernic
ukavecká
otuzská
a Kovárně
ŕchrov
ístajovice, U školy
my, zámek
rny
rny, Nové Jirny, 1.
NY.NOVÉJIRNY, 1
valy, Elektromechani
AJLY, ŽEL. ST.
cvorec, MŠ
/OREC, NÁM.

na znamení

od 20.00 do 4.00 hod

i do zastávky
Nové Jiroy, II.

Tarifní

0
0

e o
0
0
n
0
0,1
]

1

1
1

<a i
i
i
i

ia znamení

ízdnícri řádů počína
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
3

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

15
23

30

55

B

?2

Í1

11 |46
16 |46
16

,6

i 6

)4

"24

i4
|

i
i

•

i

i

l

i

i

i

l
i
I
i

je 10. 6.^001

SOBOTA, NEDELE a SVÁTEK (a)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
U
17
18
19
20
21
22
23

i

M&J

14&I

1
_ J
Í4S|

|

I
|

l
j

I

14SI )

|
|
|

54&1

|
>4&|

(

i
I i
I I
I
I
l

I |
l_J__L_

i
| !
I I

l l I

Orientační
jízdní

4 ŠK1

i # š
4 ÚV
4 Ĺ
4 J]R
4 Ji
4 J)
4 Ji
I S
m x s
04 N
05 V
06 L
07 N
08 V
09 C
13 ČE1

Vysvětlivky
x zastávka

# zastávka

304 Tarifní

v'OREC, NÁM. l
cvorec, MŠ i
ALY, ŽEL. ST. i
valy, Elektromechanika i
NY, NOVÉ JIRNY, H. i
rny, Nové Jirny, I. i
rny i
rny, zámek i
estajovice, U školy . o.i
ychľov n
a KovárnC 0
otuzská o
ukavecká o
ádraží Horní Počernice 0
ojická o
hvaly o
W Ý M O S T o

na znamení

od 20.00 do 4.00 hod na znamení

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

>6
š5
;>;

,5
10

>s

in
m

s?
n
>7

in
50

|
j

1
1
|

42 1

[52_!

j

i
|
1

1
1

1

I 1
1
1
| |
1 1

|

1
1 1

i

L_J_J__
| |

1
1

1 1
! 1

| |

SOBOTA, NEDĚLE a SVÁTEK (a)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1 1 1
|
1

Í6 |
1

28 |
|
|

1
15 |

1
f

j
jj

15 |
|
|

|
•5 I

|

|
|

50 I

|

1

|

|
|
|
|
J
|
J

__J__J
|
|
i

1
1
1
1
I

L__L__
1

t

|
1

L—L—

L — 1 _
1
1
1
1

1—1_

i

i

i

1



Hornopočernický zpravodaj 6/2001 49.ROČNÍK strana 11

AUTOBUS 304 - SMER CERNY MOST:
Pracovní den: 4:56, 5:55, 6:55, 7:25, 8:10, 10:25,12:10, 13:00, 13:42, 14:42, 15:32, 15:52,
16:27, 17:57, 18:57, 22:10, 23:30.
Sobota, neděle, svátek: 4:56, 6:28, 10:45, 14:45, 18:45, 22:30.

AUTOBUS 304 - SMĚR ŠKVOREC NÁMĚSTÍ:
Pracovní den: 5:15, 6:25, 7:00, 8.35, 10:05, 12:22, 13:31, 14:11, 14:46, 15:16, 15:46,
16:46, 17:46, 18:16, 19:04, 20:24, 23:54,.
Sobota, neděle, svátek: 5:44, 9:44, 13:44, 17:44, 21:54, 23:54.
(jezdí jen do zastávky Jirny, NOVÉ JIRNY, II.).

AUTOBUS 303 - SMĚR ČERNÝ MOST
Říčany Wolkerova, Říčany nám., Říčany ZŠ
Říčany Pacov, Březí, Křenice, Sluštice
Květnice, Stupice, Sibřina, Koloděje,
Újezd n.Lesy, Hulická, Nádraží Klánovice, Smiřická
Smržovská, Bazar, Šestajovice, Sychrov, Na Kovárně
Votuzská, Lukavecká, Nádraží H.Počernice
Vojická, Chvály, Černý Most

Sychrov - zastávka na znamení

AUTOBUS 303 - SMĚR ŘÍČANY, WOLKEROVA
Černý Most, Chvály, Vojická, Nádraží H.Počernice
Lukavecká, Votuzská, Na Kovárně, Sychrov
Šestajovice, Bazar, Smržovská, Smiřická,
Nádraží Klánovice, Hulická, Újezd nad Lesy
Koloděje, Sibřina, Stupice, Květnice,
Sluštice, Křenice, Březí, Říčany Pacov,
Říčany ZŠ, Říčany nám., Říčany Wolkerova

SO, NE a svátky NEJEDE

5:40,6:10,6:40,7:10
7:40,8:40,9:10,10:10

11:40,13:22,14:22
15:12,16:12,16:42
17:12,17:42,18:17
18:42,19:40,21:40

5:05*,5:35K,6:05B,6:35+
7:20*,8:05*,9:10*,10:40*

14:31?,15:01K,15:31%
16:01*,16:31*,17:01K
17:31K,18:01*,18:31*
19:32*,21:24,22:24

* jede je do zastávky KOLODĚJE
+ spoj nejede přes zastávku Říčany U podjezdu
B jede jen do zastávky SIBŘINA
% spoj nejede přes Březí Podskalí, Říčany závod DISK, Říčany Spojovací, ZŠ
K jede jen do zastávky KVĚTNICE
? jede jen do zastávky SIBŘINA, STUPICE



HISTORIE DÁVNA I NEDÁVNA - OSOBNOSTI VII.
V předcházejících čás-

tech společného putování
historií našich původních
obcí jsme si připomněli
osobnosti, které mezi
námi již nežijí.
V dnešní a dalších čás-
tech se pokusíme přiblížit
osobnosti mezi námi
žijící.

Ač se s nimi potkáváme, jen
někteří z nás je znají a opět
jen někteří mimo pouhého
pozdravu s nimi naváží delší
rozhovor. Přitom i děti při be-
sedách s kronikářem ve škole
se o osobnosti z místa svého
bydliště zajímají. Na začátku
poznání osobnosti může být
alespoň stručná informace
o životě a díle této osobnosti.

K osobnostem, které
svým uměním ztvárnit
lidské osudy do literární
podoby přinášejí poučení
nebo pobavení, patří mezi
námi žijící spisovatel

pan Zdeněk Mareš.

Tento skvělý vypravěč píše
románová díla různých žánrů,
například historické, dobro-
družné, psychologické, dívčí
apod.

Narodil se 24. listopadu
1931 ve Veselíčku v okresu
Písek. Z rodného místa se
s rodiči přestěhoval do
zakoupeného domu u sv.
Václava
v Písku. Rodově byl otcem
předurčen vyučit se řezníkem
a pokračovat jako další
generace v rodinné tradici.
Maminka však prosadila jeho
studium na proslaveném
píseckém gymnáziu, kam

z páté třídy vykonal úspěšnou
zkoušku do kvinty.
2 prvních literárních začátků mu
byl v jeho osmi letech otištěn vtip
v tehdejším časopise Dikobraz.

Do jeho dalšího života zasáhly
děje okupace a války, kdy jeho
otec byl do pracovního
a maminka do koncentračního
tábora v Terezíně odvedeni.
Z píseckého gymnázia přestoupil
studovat do Strakonic a posléze
do Českých Budějovic, kde se
úspěšně zapojil do činnosti
školní divadelní skupiny úspěš-
ným představením Švejka.
V závěru obnoveného gymna-
ziálního studia, přerušeného
uzavřením gymnázií v období
války, přešel na střední zdravotní
školu s maturitní specializací
oční, gynekologickou a s ruským
jazykem. Školu absolvoval
s výborným prospěchem. Po
jejím absolvování se přihlásil na
praxi do Ostravy, ale souhrou
náhod nakonec nastoupil do
Fakultní nemocnice v Praze na
záchytnou stanici k panu MUDr.
Skáloví, kde působil v letech
1945-1947.

V této době napsal román
„Nerozhodní", který byl knižně
vydán v roce 1958. Ve studiu
pokračoval na Vysoké škole
ruského jazyka a literatury
a poznal se s básníky
F. Hrubínem,
Z. Rejdákem a dalšími literáty
a rozhodl se pro dráhu
spisovatele. Pracovat přešel do
Městské knihovny v Praze.
Napsal další román „Modrý
pavilón", který byl s ilustracemi
Františka Tichého, ale jeho
vydání bylo zakázáno. Na
besedě o tomto románu na
pedagogickém gymnáziu v Olo-
mouci se seznámil se svou
budoucí ženou. Po svatbě, aby
zajistil finančně rodinu, pracoval

jako úředník postupně v n.p.
Stavební hmoty, Bytostav
a Pozemní stavby, po jejich
reorganizaci se přihlásil a byl
na základě svého předchozího
vzdělání a praxe ve Fakultní
nemocnici, přijat jako
diplomovaný ošetřovatel do
Psychiatrické léčebny v Boh-
nicích, kde setrval až do
odchodu na zasloužený
odpočinek.

V pokračování své literární
tvorby napsal a vydal romány
„Tyrnerové" 1965 a „Staré
kameny" 1969.

V roce 1974 se s rodinou
přestěhoval z Prahy Hloubě-
tína k nám do Horních
Počernic. Má tři syny. Jeho
paní u nás až do náhlého
skonu vyučovala na škole
v Ratibořické ulici.

U nás napsal a vycházely
mu knižně další romány, které
záhy po vydání mizely z pultů
knihkupců. Byly to: „Není kam
a není proč" 1974, „Horký
týden" 1978, „Tvůj majestát
králi,, 1984, „Už tamboři
bubnují" 1987, „Sehni se pro
kámen" 1988 a „Pavilón
beznaděje" 1991. V seši-
tových vydáních a dalších
publikacích mu vyšly další
drobnější prózy.
Ani na odpočinku nezaložil
ruce do klína a v současné
době připravil k vydání svůj
nový románový příběh.

Panu spisovateli Marešovi
přejeme do života mezi námi
zdraví a duševní pohodu
k napsání dalších románů.

Prameny : Slovník literatury
Who's Who
Osobní vyprávěni spisovatele

Ing. Hubert Antes
kronikář



ČARODEJNICE =
HORNÍ POČERNICE

Kdo z vás s rovnítkem
nesouhlasí? Nebude mnoho
takových.

Vy ostatní jste
opět přišli. Byla to
nádhera jako vždy!
Krásný ohňostroj
by nám i Hradčany
mohly závidět! Ča-
rodějnice jsou pro-
stě jenom jedny,
jedinečné - a to u
nás, v Horních Po-
černicích!!!

Když do areálu
Chvalského zámku
30. dubna ve tři
odpoledne přijel štáb
ČT 1 natáčet hektické
horečné přípravy, mu-
sel konstatovat, že
jsme příliš ideální. Vše
bylo připraveno, nikdo
nepobíhal a "nešílel".
Všechno klapalo. Pro-
dukčnímu z toho zjiš-
tění poněkud "cva-
kaly" nervy, protože
(oproti pořadatelům) si
to takto vůbec
nepředstavoval (a ur-
čitě si ani ve snu
nedokázal představit,
kolik práce a nadšení
organizátorů stavu
perfektní připravenosti
předcházelo!). Chtěli

nějakou "tutovku", místo kde se
chystá nějaké soukromé pálení
nahonem... To se ocitli na špatné
adrese.

Děláme si v médiích pěknou reklamu!
Je to i vaše vizitka. Ta nejlepší!

Leckterá firma nám může
závidět. Kolik úsilí ji stojí přilákat
zájem, definovat cílovou skupinu.

Vás, milí hornopočerničtí
spoluobčané, stačí "jenom"

pozvat!
My máme tu čest

pro vás psát. Vznik
každého čísla HPZ
má svůj vývoj, který
zákonitě spěje "k po-
rodu" v tiskárně. Je to
plod naší práce, naše
opečovávané, vypi-
plané „baby", jehož
srdce tepe v rytmu
naší čtvrti. Nechceme
z toho dělat vědu ani
kuličku, ale občas se
to promítá i do snů.
To jsem takhle jednou
v noci volala ury-
chleně sanitku, aby
okamžitě odvezla
naši paní technickou
redaktorku s HPZ do
tiskárny.
V termínu a po uzá-
věrce. Dispečink to
zase až za tak
urgentní a životu ne-
bezpečné nepova-
žoval a poradil při-
volat taxi.
A další číslo se zro-
dilo.

Za redakci HPZ RadSad,
Foto HenLu

Hasiči či požárníci v pohotovosti Hlava na hlavě v prima náladě



ČARODĚJNICE
Vilém Čáp

Nejtěžší hodina nastane, ale my
nebojíme se tě Satane. Ač ví-
me co ty nevíš, proč nás zato
v pekle držíš? Odplatu chceš
provésti na nevinných lidech,
co udělali ti čestní lidé, skut-

ky dobré páchali a ty jim v
tom chceš zabránit? Snažíš

se, ale bude s tebou brzy ko-
nec, uklidíme ten tvůj bi-

nec, který páchal si se svými.
Patříš do jeskyně zapomnění
kde žádný ďábel dlouho není.

Utopíš se v zapomnění.

OHLEDNUTI

Povětrné ČARODĚJNICE již dávno odvál čas,
ale my bychom si na ně ještě jednou rády
zavzpomínaly. Jako každoročně, i letos, byl pro
návštěvníky této akce připraven bohatý kulturní
program, jehož nedílnou součástí byla již
tradiční tombola.

Tak jako vzrůstá věhlas počernických
Čarodějnic a s ním i počet návštěvníků, stoupá
i počet cen v tombole. Vždyť letos jich bylo bez
dvaceti již 800. A nevyhrát - to už chtělo opravdu
smolnou ruku, neboť vyhrával každý druhý los.

A my bychom na tomto místě rády ještě
jednou poděkovaly všem počernickým
podnikatelům, živnostníků, a firmám, bez
jejichž přispění by se tombola nemohla
uskutečnit.

Jsou to: Utech s.r.o., Adelaide, Linbergh sklo
porcelán, Kojenecké zboží p. Cubrová, Elektro
Pukač, Eglo svítidla, A.L.C.Z., Světlo Lux,
Europlant s.r.o., Markét Tomi, Unipet s.r.o.,
Lékárna Arnica, Iva Rosová spodní prádlo, Trio
autosklo, MPM s.r.o., Elektro sklady, Fomi, Blanka
Hrubešová spodní prádlo, Hotel Bavaria, Oční
optika H. Matušková, Včas s.r.o., Wertheim -
oděvy, Integrál Vrchovina, Martin Bóhm, Pizzerie
Turbanti, p. Hruška, Mgr. Radka Sadílková -
Mabel, Ajeto, Pekařství Moravec, Xaveross s.r.o.,
Hornbach, Minerál Metal, Biofaktory, Hotel
Čertousy, Julius Meinl Trio HP, DISCONT PLUS,
Mikra s.r.o., Wicom s.r.o., Almi - železářství,
Metros, Terrament, Altro, Hels-Mat - železářství,
Karel Barbora Kožené zboží, Salon Marton, TRW
Volant, Linde, Elektro Bom, Cukrárna Fontána,

Maso uzeniny p. Vejsada, Neuber Brenntag, VK
Program, Hotěk Jaroslav, Pneu Zezulka, Masár -
Jalčák, Stavebniny ČM, Bajtler Jiří, Rothlener
s.r.o., Kamenictví Obelisk, Dřevocomp, Mavldaj,
MUDr. Havránek, Ekis, Elmeko, ROMAn, Autolaky
Sikkens, Izolprag, Stavební firma Červenka, Iva
Horová - trafika.

Výtěžek tomboly - 31.000,- Kč za prodané losy
a vybrané finanční dary ve výši 36.300,- budou
použity na obnovu areálu našeho Chvalského
zámku.

Nevyhrané a nevyzvednuté ceny (cca 35) jsou
uschovány na ÚMČ Praha - Horní Počernice
a najdete je v tombole Čarodějnic 2002. Ceny
podléhající zkáze byly věnovány Středisku
křesťanské pomoci na Krovinové náměstí.

Věříme, že jste s námi byli spokojeni, a za
rok na shledanou.

OS MUM - realizační tým tomboly

Děti se baví...

Davy se rojí



MESTSKÁ POLICIE INFORMUJE

Rádi bychom vás upozornili na novou vyhlášku hiavního města
Prahy o ochraně veřejné zeleně, která vstoupila v platnost dnem
1. května 2001.
Upozorňujeme zvláště na skutečnost, že je třeba rozlišovat dva pojmy, a to:

• veřejnou zeleň, která je součástí zahrad a parků
• ostatní veřejnou zeleň.
Ve veřejné zeleni je zakázáno:
a) používat motorová vozidla s výjimkou vozíků zdravotně postižených, vjíždět s nimi a parkovat na ní, tento

zákaz se vztahuje i na přípojná vozidla
b) vstupovat na plochy květinových záhonů a trhat květiny na záhonech
c) vstupovat se psy na dětská hřiště a pískoviště, umožnit vstupovat na ně volně pobíhajícím psům
d) poškozovat a znečišťovat porosty, zařízení a vybavení
e) odhazovat hořící nebo doutnající předměty
(1) Dále je ve veřejné zeleni, která je součástí zahrad a parků, zakázáno:
a) jezdit na kolech
b) jezdit na kolečkových bruslích, skateboartech, kolobežkách a jiných nemotorových prostředcích s výjim-

kou vozíků zdravotně postižených
c) jezdit na zvířatech
d) vstupovat na trávníky
e) stanovat a nocovat
f) rozdělávat a udržovat otevřené ohně
g) nechat volně pobíhat psy
h) bruslit
i) lyžovat sáňkovat a jezdit na snowboardech
j) koupat se ve vodních nádržích
k) pořádat propagační, reklamní a jiné akce
(2) V ostatní veřejné zeleni je zakázáno:
a) jezdit na zvířatech
b) stanovat a nocovat
c) rozdělávat a udržovat otevřené ohně
d) nechat volně pobíhat psy

(VÝŇATEK Z OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY ze dne 29.3.2001 § 44 ods.3 písm.c) zákona č.131/2000 Sb.)

z POLICEJNÍHO ZÁPISNÍKU
V sobotu 12.5. 2001 neměli

službu konající policisté o činnost
nouzi. Noční směna v 01.00 hod.
zastavuje opilého řidiče v Ra-
tibořické ulici a předává ho Čes-
ké policii. Do jejího příjezdu
provinilec - opilec neklade odpor,
setrvává v klidu.

Věřte nevěřte,
Ve stejný den na Černém

Mostě došlo ke kuriózní situaci,
kdy se řidič autobusu nešťastnou
náhodou zavřel do lednice
umístěné vedle spacího prostoru
ve spodní části tohoto
hromadného dopravního pros-
tředku. Na spánek jistě neměl ani
pomyšlení, měl však naštěstí

u sebe mobil a vytočil spásné číslo
156. S chladnou hlavou (v tomto
případě doslova) si pak s hrůzou
uvědomil, co vše se mohlo přihodit,
neboť byl zavřen v otevřeném
autobuse...

21.5. došlo zase ke kuriózní
likvidaci vraku v Bartlově ulici. Po
předešlé marné snaze ze strany
policie donutit majitele k odklizení
vraku mělo odvoz zajistit Místní
hospodářství (na náklady majitele).
Když však na místo dorazila
potřebná technika, rozzuřený majitel
vrak zapřáhl za svůj automobil a
vtáhl ho urychleně do dvora, na svůj
pozemek. Ve vzteku stačil ještě
posbírat vše do posledního šroubku.
Akce "bububu, tytyty" splnila svůj
účel!

Městská policie dále upozor-
ňuje, že neustále dochází k ne-
povolenému nočnímu stání
nákladních vozů nad 3,5 t,
konkrétně se jedná o vůz LIAZ
v ulici Keteňská, kde rovněž
nedovoleně v noci "postává" bílá
AVIE, dále též v ulici Krčínské
dochází k porušování vyhlášky
o nočním stání (navíc v obytné
zóně!), a to ze strany majitele
modré AVIE. Městská policie
důrazně upozorňuje, že v případě
opakované, pokračující nekázně
ze strany majitelů budou SPZ
těchto vozů v příštím čísle
H o r n o p o č e r n i c k é h o
zpravodaje zveřejněny!

RadSad



LISTY Z KALENDÁRE

NEMUSÍ PRSET ANI KAPAT
S velkým porozuměním se

lsetkala naše snaha navázat
spolupráci s Českým hydro-
meterologickým ústavem oh-
ledně předpovědí počasí a se

značným ohlasem se následně setkala tato
nová rubrika u vás, čtenářů HPZ.

A že v červnovém čísle pojednáme
o medardovi, je nad slunce jasné. Kéž by tak
bylo i v ten den! Slunečno, jasno.

Jak mě poučil opět srdečný a vstřícný pan dr.
Vladimír Seifert, je počasí na Medarda pro
meteorology natolik "srážkově" přitažlivé téma,
že proniklo i do jejich odborné terminologie, a to
konkrétně jako „medardovská cirkulace"

- Co že to vlastně cirkuluje, pane doktore?
"Je třeba to říct asi takhle. Po květnových

teplých dnech dochází počátkem června
k vyrovnávání teplotních a tlakových rozdílů
mezi Atlantským oceánem a evropskou
pevninou, takže jsou četnější průchody front
směrem právě od Atlantiku. Není tomu tak však
vždy, natož pak přesně 8. června."

Snad ta neobvyklost jména Medard, které
téměř vůbec nikdo svému potomkovi nedá,
způsobila, že alespoň takto se chtěl tento
žíznivý, věčně "počůraný", po vodě
prahnoucí "chlapeček" zviditelnit. Mnohokrát
v historii po vodě v tento den prahli však nejen
oslavenci exotických jmenin - dokonce už
dvakrát teploty vyšplhaly na rekordních 31,9° C,
a to rok po osvobození (1946) a pak hned v roce
1950! Zato ráno 8. června 1837 lidé spíše zřejmě
prahli po čaji či grogu, neboť se probudili do
drkotajících, žalostných 5,5°C! Jak se zdá,
Medard je pěkně rozmarné dítko, co rádo
špásuje a parádně si dokáže s našimi nervy
pohrát. Na druhou stranu při pohledu na tabulku
absolutních teplotních rekordů není teplota nad
30°C v tento den nic ojedinělého.

V době uzávěrky Hornopočernického
zpravodaje zněly prognózy z Komořan násle-
dovně:
V první dekádě letošního června by mělo být
zpočátku polojasno, pak oblačno a později
srážky - asi se nám náš nezbedný chlapec
Medard začne v menší míře projevovat. Noční
teploty by měly být 13°C - 7°C, denní 15°C -
21 °C, zpočátku až 25°C.

V žádném případě neklesejte na mysli - hlavu
vzhůru! Ať už na vás z nebe padají třeba trakaře.
Angličanům v takových případech prší kočky
a psi a Francouzům pro změnu provazy. Jedno
máme společné. Všem nám pěkně tečou nervy.
Nezbývá pak, než si stylově popřát

SLUNCE V DUŠI ...
A třeba Vás zahřeje to něco mezi zataženým

nebem a zmoklou zemí, totiž vědomí, že loni
přesně v den slunovratu a začátku léta, tedy
21.6.2000. byla naměřena vůbec nejvyšší
červnová teplota - 35.6°C!

Je přece skvělé,
že se s námi tak vřele

přivítalo první letní nebe
posledního léta

minulého milénia!
Ten pocit nezebe,
naopak zahřeje!

RadSad

CVIČITELKY, CO DELATE?

Lenka Malá je už velká a je to skvělá
cvičitelka a vzkazuje:
Myslete na svoji postavu nejen teď před létem do
plavek!
Honem si napište vykřičník, ať na vás z
kalendáře v září zakřičí: "Choď, holka, pravidelně
cvičit!"
(Aerobik pro dívky - malá tělocvična-
FZŠ Chodovická)
Příště se přesuneme do jiné tělocvičny
a jiné věkové kategorie. RadSad



KNIHY OPRASENE CI DOPORUČENE

Milí čtenáři Hornopočernického zpravodaje a milí čtenáři knih!

Většina z vás už má jasnou
představu o své dovolené
a ti, kteří se nemohou
spolehnout na fádně
slunečné počasí do-
volených u m o ř e , ^ j
zajisté přemýšlejí,
jaké počasí postihne nás, v tuzemsku. Bohužel,
už se nemůžeme spolehnout na ty krásné
a životem vyzkoušené pranostiky, které fun-
govaly, dokud jsme nezačali „poroučet větru,
dešti". Ale co kdyby, možná jsme tu přírodu ještě
tak docela nepoložili na lopatky a některé z těch
léty prověřených pranostík ještě budou platit.
Takže zkusíme malou předpověď počasí.

A můžeme začít tím osvědčeným

Medardem (8. červen).
Jaký na Medarda čas,
takový čtyřicet dní zas.
Když se Medard rozvodní,
pršívá šest týdní.
Když na Medarda prší, těžko se sena suší.
A přece jedna pranostika potěšující.
Medard nemá mrazů více,
by nemrzly nám vinice.

Ovšem - pořád ještě ani po Medardu není
vyhráno.

19. červen (Gervaisia a Protasia)
Prší-li na svatého Gervaze a Protaze,
po čtyřicet dní se deštivé počasí ukáže.

Tyto uvedené pranostiky prosím platí a užívají se
v celé střední a západní Evropě!

24. červen ( Jana Křtitele)
Tento den sledujte počasí obzvláště pečlivě.

Na Jana bez deště, bude pěkně ještě.
Ale pozor, taky se můžete o tomto svátku

dozvědět zprávu velmi, velmi nepříznivou.
Kukačka po Janu Křtiteli,
drahotu nám kuká, příteli!

29. červen (Petra a Pavla)
Na závěr přece jenom trochu potěšující

předpověď.
Na Petra a Pavla den jasný a čistý,
úrodný rok bude jistý.
Prší-li na Petra a Pavla, bude hodně hub.

A jedna pranostika výhledová:
Dělají-li mravenci
budovy své v červenci
než-li jindy mnohem výš,
přijde tuhá zima spíš.

To všechno je opsané z krásné knihy autorů
Zdeňka Urbana a Antonína Robka „Svatý Petr
seno seče, svatá Anna buchty peče aneb česká
pranostika".

Pokud se chcete na dovolenou připravit
i jinak, můžu vám nabídnout speciální
průvodce nejenom po vlastech českých
a Evropě, ale také průvodce po Číně a USA,
Přijďte, průvodci jsou pak v létě velmi
úzkoprofilové knihy.

Ještě bych chtěla upozornit, že v týdnu od
2. do 6. července budeme mít v knihovně
dovolenou.

A teď bych ráda popřála našim čtenářům -
maturantům šťastné složení zkoušky
dospělosti a těm, kteří budou dělat přijímací
zkoušky na další školy, plný počet bodů.

Držíme Vám palce!

Barbora Šrámková - knihovnice



HORNÍ POČERNICE ZE ŽURNÁLŮ ANEB JINÍ O NÁS

Rock & Pop, Praha 2/2001:
Vzkaz pro Mejlu
"...Pamatuju si, jak jsme
v Počernicích s DG zkoušeli
a chodili k Vokákům /*
... Pamatuju si, že byl krásnej
a šíleně se nazlobil, když jsme
mu s nebožtíkem Kukalem polili
vlasy... ." Jan Sahara Hedl
*/jistě myšleno k Vohákům
pozn.red.

MFD, Praha 15.3.2001:
Nebude hokejová hala jinde?

Do sporů kolem nové haly pro
světový šampionát v hokeji v roce
2003 se rozhodli vstoupit tři
starostové z východního okraje
metropole... Starostové Prahy
14, Dolních Počernic i Horních
Počernic se domnívají, že by hala
mohla vzniknout poblíž vyústění
dálnice na Hradec Králové.

Špígl, Praha 16.3.2001:
Asociace se otevírá všem
zájemcům z oblasti divadelní
tvorby pro děti a mládež.

V úterý 20. března 2001 bude
poprvé slaven Světový den
divadla pro děti a mládež.
Ustanovení tohoto dne projednal
a odsouhlasil 13. Světový
kongres ASSITEJ - Mezinárodní
asociace divadel pro děti
a mládež - v norském Tromso
v roce 1999. ... Na dopoledního
Modroočka a odpoledního Ond-
ráše byly pozvány děti z Jed-
ličkova ústavu, z Dětských
domovů v Dolních Počernicích
a Klánovicích,...

České slovo, Zemské noviny
26.3.2001:
Sběrné dvory prodlouží provozní
dobu. S přechodem na letní čas
bude od dnešního dne prodloužena
ve všední dny provozní doba všech
městských sběrných dvorů. Ote-
vřeny budou od 8.30 do 18 hodin.
V sobotu zůstává provozní doba
zachována od 8.30 do 15 hodin.

Metro, Praha 29.3.2001:
Magistrát hl.m. Prahy vyhlašuje
konkurz na místo ředitele Domu dětí
a mládeže v Horních Počernicích,
Praha 9

Lidové noviny, Praha 30.3. 2001:
Příloha Domy snů
Jak vypadají? Kolik stojí? Kdo v nich
bydlí?
Dům, který nepotřebuje střechu.
Dům v Horních Počernicích,
arch. Markéta Cajthamlová, cena:
2,5 miliónu korun
Domek, který bude teprve letos
přihlášen do soutěže Grand Prix
Obce architektů, vypadá zvenku
trochu jako maringotka opřená
o kamennou zeď.

MFD, Praha 21.3.2001:
Inzerce - Praha, Mimořádná
inzertní příloha Horní Počernice
(strana šest a sedm)

Blesk, Praha 30.3. 2001:
Cyklistika v Praze? Jen pro
sebevrahy. Magistrát dává pro
milovníky kol pouze deset miliónů
ročně. Kudy vlastně vedou
cyklotrasy
* Horní Počernice - Klánovice
* Dolní Počernice - Horní Počernice

Blesk 30.3.2001:
Uvízl v síti. Během včerejší
kontroly v ulici Ve Žlíbku si
policisté všimli bílého vozu
Renault Clio s litoměřickou SPZ,
který byl odcizen. Posádka, muž
a žena, budou vysvětlovat, auto
už má zpátky majitelka.

Právo, Praha 3.4. 2001:
Civilní vojenskou službu město
průběžně kontroluje. Mladí muži
odepírající vojenskou službu
budou od 1. července spadat
místo dosavadních patnácti pod
22 úřadů nových městských
částí. Přibudou Horní Počernice,
Kbely,...

Zemské noviny, České slovo,
Praha 6. 4. 2001:
Městské části se zatím
nepodařilo opravit zchátralý
chvalský zámek. Chodby, kterými
pohodlně projde člověk menšího
vzrůstu, i úzké štoly zaplavené
vodou, zámecké sklepení, kde je
dosud ve vzduchu cítit vůně kdysi
skladovaných jablek, chlad po
celý rok a šplouchání vody, tak
vypadá podzemí pod pražskou
městskou částí Horní Počernice.

Zemské noviny, České slovo,
Praha 7. 4. 2001:
Městské části likvidují bolševník
Hlavní město se potýká s agre-
sivní rostlinou... V Praze ji odbor-
níci již několik let odstraňují
z obory Hvězda a hojně se také
vyskytuje v Horních i Dolních Po-
černicích a na březích potoka
Rokytka.
*viz. článek na str. 3

Metro, Praha 10.4.2001:
Hřiště za tři milióny poslouží
veřejnosti. Hřiště za tři milióny
korun vznikne při Střední odborné
škole technické v Horních Počer-
nicích.

RadSad



KŘÍŽOVKA KE KÁVĚ

VODOROVNÉ:
A: pokosit, vypátrat
B: snížený tón, dětské onemocnění, 1. část tajenky, Slo-

vensko
C: chem. zn. lithia, moravská metropole, český zpěvák,

citoslovce troubení
D: cizí ozn. pro umění, ruský souhlas, osobní zájmeno,

titul muže
E: horský skřítek, náboje, nečistota
F: papoušek, pláče, doušek
G: mužské jméno (27.8.), dravý pták
H: nejvyšší hora Brd, iniciály herce Kostky, chůva
I: Tomáš (dom.), malé televizní sázeni, a sice
J: Honza, podmořské plavidlo, umělý jazyk
K: seknutí, 2. část tajenky, angl. "a"
L: osobní zájmeno, ozn. mouky dvounulky, SPZ Trutnova,

měsíc Jupitera
M: svatá kniha, Tatranský národní park
N: nástrahy pytláků, vyšetření srdce, opak "dovnitř", zkr.

souhvězdí "Orion"
O: angl. "deset", angl. "pec", malé množství, popravčí
P: světadíl, nevidomost
SVISLE:
1: druh antilopy, den v týdnu
2: chem. zn. osmia, Irská republikánská armáda, jenom,

Institut klinické a experimentální medicíny
3: severský paroháč, prkenné stropy, takto, ten i onen,

záporka
4: Evropská banka pro obnovu a rozvoj, část atomu,

zemědělská půda, angl. "nebo"
5: Krkonošský národní park, část molekuly, předložka,

předpona vyjadřující význam "rovný"
6: souhlas, starověké počítadlo, tekutina vylučovaná

ledvinami, bratr Čuka
7: ukazovací zájmeno, trknutí, oslovení muže, SPZ

Náchoda
8: část jaderné elektrárny
9: olympijská zkratka, žlutohnědé barvivo, hlavní město

Švýcarska, mistrovství světa
10: angl. "pes", zkr. New Yorku, SPZ Sokolova, lyže,

pomůcka k válení,
11: zvuky při bouřce, měsíc, chem. zn. actinia, mládě tura

domácího
12: prodloužené boční zdi, pracovati s krumpáčem,

uhlovodík, primát
13: vyrábět litím, potom, politická strana, taneční skupina,

SPZ Kolína
14: angl. "je", šachový velmistr, osobní zájmeno,

mongolský pastevec
15: královské křeslo, český hokejista

POMŮCKA: oven
Libor Čermák

NĚCO NA CHUŤ
MUSAKA

5 středních baklažánů, 4 brambory, 500 gr. mletého
masa (mohou se použít i dva druhy), 2 lžíce másla,
1 sklenka červeného vína, 3-4 zralá rajčata, skořice,
pepř, sůl, olej na smažení.
na bešamel:
3/4 I mléka, 5-6 lžic mouky, 3 lžíce prepusteného
másla, sklenku tvrdého strouhaného sýra (čedar),
2-3 vejce, špetka muškátového oříšku

Baklažány omyjeme nakrájíme na centimetrové plátky
(podél). Osolíme a necháme asi 20 min. v míse.'Vypotit".
Mezitím nastrouháme nahrubo cibuli a dáme spařit do
hrnce s trochou vody. Když se voda vpije, přidáme máslo
a cibuli lehce osmahneme. Pak přidáme maso, sůl, pepř
a znovu osmahneme. Ochutíme špetkou skořice, zalijeme
vínem a na mírném ohni necháme bublat, dokud se
neodpaří voda. Necháme mírně vychladnout a vmícháme
pěnu z bílků. Žloutky pak použijeme na bešamel.

Opláchnuté baklažány osušíme v čisté utěrce. Poklademe
je na pekáč a pomažeme máslem. Brambory nakrájíme na
plátky a naložíme s nimi stejně. Na pekáček klademe na
sebe vrstvy lilku, masa, brambor a znovu Miku. Ten by měl
zůstat jako poslední vrstva nahoře.

Bešamel:
Do rozpuštěného másla přidáme mouku a když mírně
zezlátne, přilejeme za stálého míchání horké mléko. Hned
nato vmícháme žloutky, strouhneme muškátový oříšek
a nakonec přijde strouhaný sýr. Dobře zamícháme
a vlejeme na pekáč. Pečeme v předem vyhřáté troubě při
střední teplotě 30 až 40 minut.

Dobrou chuť vám přeje Klárka



V ZÁŘI PROBÍRÁME FOTKY Z PRÁZDNIN...

Dívka na silnici, ne na E 55, zmoklé foto, dívčí tvář ležící na vozovce v dešti, v místě, kde
tramvaj postává, hledím na ni, získávám k ní osobní vztah, komu asi patří ta tvář a komu
patřila ta fotografie? Patří ještě k sobě? To první zajisté. To druhé je nejisté.

Paní z pasového oddělení v rámci pracovní náplně kromě jiného také "fotí". Svěřuje se mi: "Musím
toho nechat, kdybyste viděla, jak jsou lidi doslova sprostí, když jim předložím realistický snímek jejich
vlastní tváře! Křičí na mě: "Takhle přeci nevypadám, to vám nezaplatím!" /*

Retuše, kamufláže, zázraky na počkání, nemožné do tří dnů ?! Co si namlouváme, co skrýváme,
co předstíráme? Dokážeme se podívat pravdě do tváře a na svou tvář v zrcadle?
Ruku na srdce a pak teprve na spoušť. Samozřejmě fotoaparátu.
Střílet se kvůli tomu nemusíte!
/* (přeloženo do slušné mluvy)

Můj dědeček naše fotografie nechtěl.
Vždy říkával: "Já je nepotřebuji, všechny vás mám

v duchu stále před očima!"
A co vy?

Nosíte fotografie svých blízkých v "okénkách"
peněženky či pouze "v hlavě"?

Své odpovědi pište, faxujte, mailujte na adresu redakce.
Z nich opět vybereme šťastlivce, které odměníme

redakce HPZ

S velkou radostí zveřejňujeme brilantní příspěvek talentované studentky
Evy Hájkové z Gymnázia Horní Počernice do naší ankety na březen a dube

"Temně hučí babiččina kamna".

Rádi u kamen setrváváme až do června, protože vám tak můžeme\
zprostředkovat přímo umělecký zážitek! Nadaná studentka by zaj
takový parádní výkon zasloužila opravdu "metál"! —«^
Symbolickou medaili alespoň otiskneme a osobně slečně Evě Hájkové i
předáme knihu.

Ohromnou radost měl i pan starosta.
"Jen více takových mladých! Na odměně nešetřete!", nadšeně zvolal
při redakční radě po přečtení tohoto svižného textu.

Jen tak dál, Evi!
Děkujeme a blahopřejeme!

Redakce HPZ



DOPISY NAŠICH ČTENÁŘŮ

KAMNA
Eva Hájková

Když někdo řekne KAMNA, většinou si lidé představí místnost plnou
hřejivého tepla a s malými nenápadnými kamínky, která jsou původci

právě tohoto tepla.
NAŠE kamna, která už naštěstí nemáme, byla VELKÁ. Naštěstí se ukrývala ve sklepě, takže
nám to ani tolik nevadilo. Ale TEPLO, které měla vytvářet, bych snad byla schopna vytvořit
během jedné hodiny dýcháním v jednotlivých místnostech. Naše kamna ještě k tomu
příšerně KOUŘILA, kdykoliv se je podařilo probudit k životu.

Abyste správně pochopili podstatu našich Kamen, musíte především vědět, co
všechno bylo potřeba podstoupit, aby Kamna vytvořila alespoň tu trochu tepla.

Především jste se museli obrnit železnými nervy a silou dobré vůle, abyste v amoku
tento pekelný stroj nerozmlátili pohrabáčem a sami sobě neublížili. Dále bylo důležité
vlastnit nejméně tři krabičky sirek, protože jinak byste oheň v životě nezapálili. Když už jste
se takto vyzbrojeni vypravili do sklepa, bylo nutno si uvědomit, že zde strávíte nejméně
hodinu, a dle tohoto faktu se zásobit tekutinami a živinami.

Museli jste si připravit vše potřebné na dosah ruky: tj. naštípané kousky dřeva od
nejslabších klacíků po silná polena, několik výtisků novin, zaručeně účinný podpalovač
"PEPO" a pro případ úspěchu i uhlí, abyste byli schopni rychle reagovat na měnící se náladu
Kamen.

Poté jste dali všechny "ingredience" do kotle a podnikli jste první celkem zbytečnou
akci za účelem podpálení ohně. Jelikož se vám to nepodařilo (k podpálení bylo potřeba
nejméně 10 pokusů), museli jste podniknout několik dalších "akcí", a když se vám přeci jen
nepodařilo nic podpálit s teorií "ten zatracenej papír přeci musí chytnout", museli jste se
uchýlit ke lsti, to znamenalo, že jste museli vyndat všechen údajně hořlavý materiál
a podpálit pouze dva listy papíru, dvě dřívka a jednu kostku uhlí. Tato teorie většinou vyšla,
takže když jste dali na hořící dřevo další uhlí, mohli jste opustit sklep s ulehčujícím
vědomím, že oheň vydrží hořet alespoň půl hodiny. A vy máte celých třicet minut na nákup
nových sirek.

K této teorii jsem se uchýlila i já, když jsem jednou potřebovala zatopit. Nejdříve jsem
dlouho podpalovala papír se spoustou dřeva a uhlí, ale to naprosto neočekávaně nevyšlo. Ke
své smůle jsem si nevšimla, že jedno dřívko začalo slabě plápolat. Vztelde jsem tedy všechno
z kamen vyházela do velké bedny s dřívím.

Bohužel jsem tam hodila i to doutnající dřívko. A tak, když jsem se po chvíli otočila,
mohla jsem spatřit na místě bedny krásný plápolající ohýnek. Škoda, že se již nepoužívají
otevřená ohniště. Hned by bylo teplo.

Pud sebezáchovy však byl silnější než touha po zahřátí, a tak jsem hbitě vyrazila do
koupelny pro vodu. Naštěstí mi již v polovině schodů došlo, že vodovodní kohoutek máme
i ve sldepě. Vrátila jsem se dolů a začala hasit.

Podařilo se. A tak díky pudu sebezáchovy stojí náš dům stále na svém místě jako před
léty. Jenom když jdu do sldepa, vzpomenu si na krásné sálavé teplo a mé oči zabloudí na
místo, kde dříve stála bedna s dřívím. Nyní na mne jen zírá studený očouzený kout, jehož
černá barva vytrvale vystupuje napovrch, ačkoliv jsme sldep již několikrát bílili.

L.P.2001 XXX



Domeček, kulturní středisko Osvětové besedy Horní Počernice, Votuzská 322

VÝSTAVA: Zveme vás na výstavu prací žáků výtvarných a keramických
kurzů a kurzu šikovných rukou, která se koná v pondělí 11. června od
16.00 do 20.00 hod v Domečku. Zahájení výstavy bude doprovázet
vystoupení hudební skupiny Ciboch Band ze Základní umělecké školy.

Zároveň upozorňujeme, že zápis do všech kurzů Osvětové besedy na příští školní rok proběhne
ve dnech 3. - 13. září 2001.
Podrobnosti o zápisu a připravovaných kurzech najdete v dalších číslech HPZ.

DIVADLO V P Ř Í R O D Ě - Zahrada ZŠ Svépravice, Spojenců 1408, Praha - Horní Počernice
Do uzávěrky tohoto čísla HPZ, tj. za první týden festivalu, přišlo do Divadla v přírodě více než 700

diváků. A to jsme teprve na začátku a připraveno je ještě 13 dalších titulů. Na tomto místě uvedeme
již stručně jenom ty, které máte možnost vidět v červnu (podrobný program celého festivalu byl
uveden v květnovém čísle HPZ). Na co se tedy ještě můžete těšit: ~

O SNĚHURCE: Hudební pohádku v režii Zuzky Janovicové hraje Dětský divadelní soubor Horní Počernice.
Pátek 1.6. ve 21.00, sobota 2.6. v 17.00 a ve 21.00, neděle 3.6. v 17.00.
O JANKOVI, JITŘENCE A STRAŠIDÝLKÁCH: Pohádku inspirovanou českou národní báchorkou
O Nesytovi hraje v režii Rudy Kryštůfka hornopočernický divadelní soubor Mladí a neškodní.
Pátek 8.6. ve 21.00, sobota 9.6. v 17.00 a 21.00, neděle 10.6. v 17.00.
KOMU ZVONÍ ANDĚL: Muzikálovou komedii plnou krásných melodií a vtipných textů přijedou zahrát
hosté z Bořanovic.
Středa 13.6. ve 21.00.
PROVAZ O JEDNOM KONCI: S jedovatou hudební fraškou se letos představí Divadlo AHA z Lysé nad
Labem.
Čtvrtek 14.6. ve 21.00.
KOSTRA V KUFRU aneb Případy komisaře Fábora: Detektivní komedii v režii Milana Kocourka hraje
hornopočernický divadelní soubor Bez dozoru.
Pátek 15.6. ve 21.00.
PURPUROVÝ OSTROV: Hra se zpěvy a tanci v podání studentů Gymnázia Horní Počernice a v režii
PhDr. Jitky Hošnové.
Sobota 16.6. v 17.00 a ve 21.00, neděle 17.6. ve 21.00. ^
OSM ŽEN: Detektivní hra v podání té lepší, tedy dívčí části hornopočernického divadelního souboru Právě
začínáme a samozřejmě v režii Dády Stoklasy.
Čtvrtek 21.6. a dále 22., 23., 24., 27., 28., a 29.6. vždy ve 21.00.
S TVOJÍ DCEROU NE: Veselou i hořkou komedii ze života přijedou zahrát herci Zbraslavské kulturní
společnosti.
Sobota 30.6. ve 21.00.
PYGMALION: Romanticky laděná konverzační komedie v režii Dády Stoklasy a v podání divadelního
souboru Právě začínáme je posledním představením letošního Divadla v přírodě. Ale nebuďte z toho smutní
- za rok nashledanou!
Neděle 1.7. ve 21.00.

Letošní divadelní festival finanční či věcnou pomocí podpořili: JIŘÍ BITTNER - ELBI-ELECTRONICS,
JIŘÍ ZEZULKA - PNEUSERVIS, JOSEF ČERVENKA - STAVEBNÍ PODNIKATEL, STAVEBNÍ SDRUŽENÍ
JALČÁK - MASÁR, PEKAŘSTVÍ MORAVEC, MIROSLAV VEJSADA - ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ NA
KOPEČKU, SAPROS, spol. s r.o., EKIS, spol. s r.o., TISKÁRNA PRINTEA, DUFA PRAHA, s.r.o., HOTEL
ČERTOUSY, BIOFAKTORY PRAHA, spol. s r.o., JAROMÍR PODROUŽEK, KAMENOLOMY ŠPAČEK,
ŠÁRKA BROŽOVÁ -SECONDHAND, M+J SKUDRZYKOVI.

VŠEM UPŘÍMNĚ DĚKUJEME !
Za pořadatele Hana Čížková a Eva Urbanová
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ZÁMEČNICKÁ ZAKÁZKOVÁ
KOVOVÝROBA

Bohumil Rygel
NABÍZÍ:
výrobu - kovových schodišť

- garážových vrat
- vjezdových vrat a vrátek
- plotových dílců - klasických i z kovaných prvků
- mříží - klasických i z kovaných prvků
- poklopy všeho druhu
- dvířek ke skříňkám na plyn a el. rozvodům
- ocelové konstrukce
- plechové garáže a sklady
- vchodové stříšky, zasklené polykarbonátem
- různé stojany pro skladové hospodářství
- ozdobné prvky ke krbům
- schodišťové zábradlí

a další kovové prvky a konstrukce dle přání zákazníka

- BEZKONKURENČNÍ CENY
- TERMÍNY DODÁVEK CO NEJKRATŠÍ
- MNOŽSTEVNÍ SLEVY
- MOŽNOST POVRCHOVÝCH BAREVNÝCH ÚPRAV

Zámečnická firma Bohumil RYGEL
Komárovská 413, 193 00 Praha - Horní Počernice,

tel.819 220 12, mobil: 0602/25 33 87

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHVAL\l - Sixtinská 823
pořádá Ve dnech 22. - 2£f. června 2001
Ve Výstavních prostorách ChVatské tVrze

VýstaVu Výtvarných prací žáků skolí}.
Výstava je otevřena:

pátek 22.6. 9.00-17.00 hod
sobota 23.6. 9.00-17.00 hod
neděle 24.6. 9.00-16.00 hod
na 22.6 srdečně ztíeme Všechny hornopočernické

mateřské a základní školy a GUK

Těšíme se na Vaši nátlštětlu

ELEKTRONICKÉ ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉMY
fa. Aleš SKORPIL

nabízí

- DETEKTOR ÚNIKU HOŘLAVÝCH PLYNŮ
GS 130 (1.133,-Kč), záruka 5let

Reaguje akusticky a opticky na únik plynu.
Vhodný do plynových kotelen.
Montáž domovních a bytových elektronických
zabezpečovacích systémů.
Konzultace na místě zdarma, cena dohodou.

tel. 819 23 997 (záznamník), mobil 0608/872943

PROFESSIONAL PARCEL LOGISVC

EXPRESNÍ BALÍKOVÁ SLUŽBA

Přijmeme na HPP (může být i VPP) muže,
kteří jsou fyzicky zdatní, mohou předložit doklad

o bezúhonnosti a jsou ochotní pracovat pouze
v odpoledních nebo nočních směnách.

Informace: po - pá. 14:00 -18:00 hod
Tel.: 02/81924871, 81921721

Kontaktní osoby: pan Šála, pan Topor

PPL Praha s.r.o., DEPO 01 PRAHA A
STŘEDNÍ ČECHY

Bystrá 2243 193 00 Praha 9 Horní Počernice

Allianz
pojišťovna a.s.

Nově otevřená kancelář
obchodních zástupců

Náchodská 469, Hor. Počernice 193 00
tel./fax 8192 5172

• Pojištění osob

• Pojištění majetku občanů

• Pojištění motorových vozidel

• Cestovní pojištění a asistenční služby

• Pojištění podnikatelů a průmyslu

• Stavební spoření

OTEVÍRACÍ DOBA
PO - PÁ 9:30 - 18:30

SO 9:30 - 12:00

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU
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STAVEBNÍ KLEMPÍŘSTVI

Široký výběr výrobků pro práce svépomocí. Okapové žlaby, svody, nejrůznější ohýbané prvky střešní
a fasádní (bez spoju až do 6bm), příslušenství k m acích materiálů.

Výroba atypických prvků. Montážní práce- tesá vačské.

Výrobna a prodejna
Horní Počernice, Bystrá 1720
areál Armabetonu, Praha 9
tel/fax: 02/81924223, 81923225
mobil: 0603/188 381

Pondělí - patel
7 - 16hod.

vtrww.icreian.cz

Jerr . a 947
areál Konstruktivy,

Praha 5-Stoď
TeUta 02/6517978

flZ EKOTHERM
dřevěná okna a zimní zahrady,

v krátkých dodacích lhůtách
a za výhodné ceny

Prodejny: AZ EKOTHERM s.r.o. - E-mail: azeko@bon.cz
www.azeko.cz

Přátelství 79, Náchodská 757 Plzeňská 64
P 10 - Uhříněves P9 - Hor. Počernice P5 - Smíchov
tel./fax 67711399 tel./fax 81924974 tel./fax 57324790

Autoškola - Horní Počernice

TRIUMF
www.volny.cz/auto-skola

Nabízíme:
- výcvik pro skupiny:

- výcviková vozidla:

M,A,B, A+B
kondiční jízdy
Fabie, Felicie,
JAWA350/640,
Simson

- platba školného ve dvou splátkách
- možnost koupě učebnice včetně

testových otázek
- jízdy se konají z místa bydliště
- výuka i výcvik v termínech po

dohodě se žákem

PŘIHLÁŠKU VÁM DOVEZEME

Sídlo učebny v areálu zdravotního
střediska

s lékárnou, ul. Lhotská 1

tel./ fax: 0603 418 333, 81920134
volejte; PO - PÁ: 8.00 - 22.00 SO - NE: záznamník
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ŠVADLENA K VAM DO DOMU
Šití, opravy, úpravy oděvů.
Lassigová Z. Tel.:81924393

Nabízíme daňové a účetní služby,
vedení jed. a podvoj. účetnictví,
mzdy pro malé organizace, zprac.
daň. přiznání, jednání na FÚ.
Tel.: 81924949,0606/820783.

Montáž švédského těsnění do
oken a dveří, žaluzie.

Zd. Fišer, U Jeslí 2269, Horní Po-
černice. Tel.: 81922008 nebo
0603/716731.

Seznamovací a cestovní
agentura 1+1 nabízí své služby v
pavilonu Havana u metra
Hloubětín. Info. na tel.:81866123.

ELEKTRO REVIZE,
MONTÁŽE, INSTALACE,

OPRAVY, PROJEKTY
tel.:81920662, 0604/972691
E-mail: plachj@volny.cz

PEDIKÚRA K VÁM DO DOMU.
Objednávky: PO-PÁ 19 -21 hod.
Tel.: 81920918
vana Markuziová.

ng. Jiří Kaba - soudní znalec,
ceny a odhady nemovitostí.
Drojektování přípojek: voda,
kanalizace, plyn. H.P.
Třebešovská 39.
Tel.:81924972,0603/331825.

Oftaltaupka nabízí
rekonstrukce, opravy střech
a fasád, klempířské a veškeré
výškové práce. Tel.: 0607/924918,
81932970,807677.

Firma JM ŽALUZIE - Montáž:
těsnění, žaluzií a stínící techniky
Tel.:57316678, 57317467, 870697,
0603/927691.

Hledám podnájem 1+1.
Tel.: 81925413, 0602/517060.

Malířské práce + štukování -
Otto Butora. Tel.: 81921864,
0604/576151.

KOSMETICKÉ STUDIO CHVÁLY
Kadeřnictví, kosmetika, model,
nehtů, solárium, masáže. Otevřeno
PO-PÁ 9.00-21.00 hod.
Březecká 792, H.P. Tel.: 81921356,
0604/515198.

Bezdětný pár středních let hledá
podnájem v H.P. v rodinném dom-
ku u starších majitelů.
Vypomůžeme s údržbou. Tel.:
0604/282150, 0723/513906.

Koupím v H.P. 3+1 a větší, OV.
nebo dr. vl., popř. výměna za 3+
kk v H.P. + dopl. Tel.:
0603/438554.

MANIKÚRA nabízí
- péčí o přírodní nehty
- systém JESSICA
- modeláž nehtů
- klasickou manikúru
PŘIJĎTE - OTOVICKÁ 480

Tel.: 81924170

Přijmeme ihned muže - vzdělání
elektrotechnické, znalost PC pro
testování výrobků. Tel.: 81920159,
81920198. ELMEKO s.r.o.,
Náchodská 124/222.

Ihned koupím Váš BYT, platba v
hotovosti, rychlé jednání.
Nabídky na T: 0602 293 420.
Koupíme větší byt v HP. Telefon
0602/667969 nebo 81921589.

Prodám hrobku na Chvalském
hřbitově. Tel.: 90037107.

Prodám hrobku (6 míst) na
Hornopočemickém hřbitově
(vedle kaple).
Tel.:040/510028, 0608/157627.

Firma R-Dent Group a.s. přijme
mechanika - elektronika pro
svůj provoz v areálu VÚ
Běchovice. Pracovní náplň:
Montáž stomatologických
souprav.
Tel.: 6706 3388.

Jiří Podhora - AUTODOPRAVA
přijme řidiče dodávkových a ná-

CENÍK INZERCE HPZ

INZERCE ŘÁDKOVÁ:

ŘÁDEK 50Kč
ZVÝRAZNĚNÝ ŘÁDEK +30KČ
ZVÝRAZ. CELÝ TEXT +20KČ

•

PLOSNA INZERCE:

CELÁ STRÁNKA
1/2 STRANY

kladních vozidel na hl.prac. poměr. [1/4 STRANY
Nástup ihned. Tel.: 0603/169227
nebo 0603/518608.

1/8 SRANY(VIZITKA)

Hledám paní na občasné hlídání
(2 - 4 hod. 2 - 3x týdně)
dvouletých dvojčat. Odměna dle
dohody. Tel.:90002371,
0606/609524.

8.000Kč
4.000Kč
2.000Kč
1.000Kč

OPAKOVANÍ INZERÁTU:

2 - 4x SLEVA 5%
5 - 9 x SLEVA 10%
CELOROČNĚ SLEVA 20%



KVĚTINY VE VÁZE - TEREZA KONRÁDOVA 5.A

PŘEDSTAVTE SI, PŘEDSTAVTE SI, CO JÁ VŠECHNO
DOVEDU
FZŠ Chodovická

JARO
Adéla Rosová 6.A

Jaro tluče na dveře,
kdopak z nás mu otevře.

Motýl leze ze spacáku,
brouci chodí v novém

saku.
Pavouci číhají na mouchy,
u vody kvetou blatouchy.

Medvěd se vzbudil ze
spánku,

hajnému sebral tatranku.
Tatínek našel v cukřence

jednoho čilého mravence.

Z pupenů lezou podolky
a kluci koukaj na holky.
Kukačka kuká na buku,

jaro je prostě v rozpuku.

MAJDALENKY - práce dětí ve výtvarném kroužku (1. stupeň)



KDYŽ DĚTI TVOŘI, TVARE JIM
HOŘÍ...

25. 4. 2001 ve 14.00 hodin se ve sborovně
FZŠ Chodovická rozdělovaly ceny za nejlepší
práce odevzdané v rámci literární a výtvarné
soutěže JARO - VELIKONOCE. Před
vyhlášením výsledků zazpívali žáci 3.C a jako
Natália Oreiro zatančila Kateřina Makarenko ze
VI.A. Její spolužačka - Adéla Rosová přečetla
svoji vlastní báseň "JARO". Na přípravě výstavy
se podílely paní učitelky I. a II. stupně. Ruku ke
kolektivnímu dílu prostě přiložil kdekdo.
Rozhodnout o udělení cen bylo nelehké.
V některých kategoriích odborná porota
k jednoznačnému závěru vůbec nedospěla
a konečné hlasování přenechala samotným
dětem! Objektivita zaručena! Odměny byly
motivující a inspirující - výtvarné potřeby či
knihy "pro šikovné ruce".
Autoři exponátů (žáci a žákyně školy) a tvůrci
expozice (pedagogové) pro nás, z redakce
HPZ, vytvořili ideální "reportážní" podmínky.

RadSad
Foto: HenLu

"Já stavím mosty a jsem na tom lip, než ten, kdo pár
mostů v afektu za sebou spálí..."
MARTIN RÓDL ZE VI.C prý během jednoho
odpoledne se zápalem postavil ze zápalek krásný
kostel - a byl po právu oceněn.

MALBA NA SKLO A KAMENY -
VĚRA ILLICHMANNOVÁ 3.B.

Že nevíte, jak se obléká basa?
Zahalí se přece do květin!
JARNÍ PÍSNIČKA - J. MAZUREK



MESTO SNU-
JAKUB APELTAUER 3.C

Přiklad nesnadného
rozhodování: Pierot,
Drak či Slunečnice?
Hádejte, která
mozai-ka si nejvíce
získala odbornou -
a která dětskou -
porotu?
8.B: HŘEBÍKOVÁ,
LHOTOVÁ, HANZLÍ-
KOVÁ, VONIČKOVÁ
RUNKAS, LIZEC,
SOUČEK, NIKODIM,
ŠAFRÁNEK.
8.A: ŠNÁBLOVÁ,
SCHMIDTOVÁ,
N E K V I N D O V Á ,
VRABCOVA

POČITADLO LÁSKY

Tak se, myslím, jmenovala
báseň, ve které se to jen
hemžilo jablky a ňadry. Matně
si vybavuji a parafrázuji její
úvod: „Jedno jablko jako tvoje
ňadro, dvě jablka jako tvá dvě
ňadra...". Následovalo
klasické češtinářské: „Co tím
chtěl básník říci?" Vyvolaný
student - spolužák - vyvalil
oči, zrudnul studem snad až
doběla, prosebně na nás -
mateřštinou posedlé - koulel
očima a chytal se pomyslného
stébla, aby nakonec jisté
„kouli" unikl svým vlastním,
originálním a naprosto
upřímně míněným vysvět-
lením: „Básník tím chtěl říct,
že se učíme počítat
pomocí jablek."

A jsme u čísel.
V dubnovém čísle HPZ
jsme si zasedli na pís-
menka, dnes si posvítíme
na číslice. Začněme třeba
dvojkou. Kolem ní se točí
svět. Moje babička říkávala:
„Svět je stvořen pro dva."
Magické číslo! A to platí
dvojnásob o prázdninách!
Dva měsíce volna. A práz-
dniny už jsou „za pár".
Nepředbíhejme však. Letním
prázdninám předchází vy-
svědčení. Tady s dvojkou

nevystačíme. Každé dítě v čer-
vnu „vyfasuje" hned celou sérii
bodového ohodnocení - ta se
mohou podobat kombinaci čísel
našich „počernických" měst-
ských autobusů - ideální
vzhledem k vysvědčení by sice
byl autobus č. 111
„stojedenáctka", ten k nám však
bohužel „pro inspiraci" nejezdí.
Ale sestava čísel autobusu č.
221 ke spokojenosti žáků i
rodičů - a na vyznamenání -
postačí, bus č. 223 zavání
průšvihem stejně jako autobusy
č. 303, 304, 344, o č. 353 raději
ani nemluvit... V každém
případě zde platí zákon přímé
úměry - jaký žák, takové „výzo".

Zpátky k letním prázdninám.
Vyjdeme-li z dětského leporela, číslo
2 = labuť, 3 = vrána (letící), pak je
naše „dvěstědvacettrojka" - 223
jasně definuje, 22 - to jsou dvě
labutě, dva měsíce, červenec a
srpen, které uletí jako 3 - vrána -
frrr. Letí to jako voda. Labutí
píseň. Sbohem, léto!

Od září začne (opět podle
leporela) zase sběr kouřících
továrních komínů při inverzi
vlevo (rozuměj jedniček),
labutě = dvojky už nebudou
tak „v kurzu" a za vrány vás,
milé děti, nikdo nepochválí.

Proč však malovat čerta na
zeď a v červnu, šestém měsíci
roku, nutně stavět „napuc-
nutou" šestku (s bříškem dole)
vzhůru nohama, na hlavu, aby
z ní byla devítka?! Copak
jsem „na hlavu"? Ne, září
nepřivolávám a fičení ze
strnišť mě vážně vůbec
neláká. Naopak bych vám,
děti, přála, aby někdo vynalezl
LAPAČAS, stroj, co by čas

lapí pěkně za pačesy -
a to vždy 1. července -
a pak ho držel a nepustil!
To by byly časy!

Asi. Jenže po čase by
se vám polapený čas
začal zajídat a časem
byste zjistily, že je třeba

nejdříve zakusit povinnost,
režim, řád, abychom si pak
náležitě užili čas volný.
Protože všeho moc škodí.
I volného času. Prostě všeho
dočasu. Všeho s časo/mírou.
Za časopis Homopočernický
zpravodaj

RadSad




